Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

                                     - Các Đồn Biên phòng đứng chân trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2360/UBND-KGVX ngày 02/7/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số

219/TB-VPCP ngày 30/6/2020; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban ngành thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã:

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch đã đề ra, giữ vững thành

quả quan trọng về phòng, chống dịch đã đạt được trong thời gian qua; duy trì các

biện pháp hạn chế sự lây lan của dịch bệnh, không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

- Quan tâm hơn nữa các biện pháp phòng, chống dịch chủ động, trước hết là

sẵn sàng truy vết, xét nghiệm nhanh, rửa tay, đeo khẩu trang ở những nơi đông

người; tiếp tục thông tin tuyên truyền về công tác phòng chống dịch bệnh để người

dân yên tâm.

2. Trung tâm Y tế huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổng kết một bước

công tác phòng, chống dịch COVID-19, có đánh giá toàn diện, kỹ lưỡng và đề xuất

động viên, khen thưởng kịp thời các cơ quan, tổ chức, cá nhân có thành tích, đóng

góp.

- Theo dõi sát diễn biến dịch, kiên định 5 nguyên tắc: ngăn chặn - phát hiện -

cách ly - khoanh vùng - dập dịch. Ngành y tế phải luôn trong tình trạng báo động

để kịp thời xử lý các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra; đảm bảo việc duy trì năng

lực và sự sẵn sàng đáp ứng của hệ thống y tế với các tình huống mới của dịch

bệnh; hướng dẫn quy trình chuẩn và tổ chức tập huấn nâng cao năng lực để sẵn

sàng đáp ứng với các tình huống dịch bệnh xảy ra trong thời gian tiếp theo.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

Tiếp tục việc thông tin, truyền thông về công tác phòng, chống dịch bệnh; về

thành công của Việt Nam trong phòng, chống dịch COVID-19, phê phán các thông

tin xấu, độc; lưu ý tăng cường thông tin, tuyên truyền về các thành quả khoa học

công nghệ trong phòng, chống dịch, kinh tế số, đặc biệt là ứng dụng công nghệ số

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /UBND-TH

Về việc  triển khai chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại

Thông báo số 219/TB-VPCP

ngày 30/6/2020

Ia H’Drai, ngày     tháng 7  năm 2020

trong các hoạt động kinh tế - xã hội và trong hoạt động chỉ đạo, điều hành, quản lý

của nhà nước.

4. Đề nghị các Đồn Biên phòng đứng chân trên địa bàn huyện

Tiếp tục tăng cường kiểm tra, giám sát tại các tuyến đường biên giới nhất là

các đường mòn, lối mở.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-07-06T16:17:27+0700

		2020-07-07T08:41:44+0700

		2020-07-07T08:41:44+0700

		2020-07-07T08:41:44+0700